2023年度 第 18回部長会議 会議録（要旨）

日時  2024年３月19日(火) 午前８時29分～９時18分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、総

務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、生活環境課長、政策推進課長、同課長補佐兼政

策秘書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同課政策秘書係(書記)

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

・議会の対応に感謝。

・本会議や委員会で出された提案等については、しっかり説明と対応をする。

・議員から出された意見について、受け入れられるもの、そうではないものがある。そうでは

ない意見については、様々な場面でしっかり説明をする必要がある。

・人事異動内示の内容にご意見がある場合は、遠慮なく話して欲しい。総務課で検討していた

だき、各課等からも意見を聞いた内容である。ご理解をお願いしたい。

３ 会議事項

(1) 各部課連絡事項等について

●課題整理シートの作成について総務部長からお願い。

(2) 人事異動等内示について

●人事異動等内示について総務部長から説明。

４ 退任者あいさつ、市長あいさつ

 ●各退任者・市長からあいさつ。

５ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）